

# 第5期決算公告

平成17年6月25日

東京都千代田区内幸町二丁目1番8号

# 株式会社新生銀行

代表執行役社長 ティエリー ポルテ

## 貸借対照表 (平成17年3月31日現在)

## 損益計算書 (平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで)

(単位:億円)

(単位:億円)

科 目	金 額	科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>		<b>経常収益</b>	
現金預け金	1,622	預渡性預金	31,562	資金運用収益	818
コールローン	700	債権	12,468	(うち貸出金利息)	(585)
債券貸借取引支払保証金	37	コールマネー	2,042	(うち有価証券利息配当金)	(155)
買入金銭債権	1,084	特定取引負債	642	役員取引等収益	205
特定取引資産	1,668	借外信用	3,253	特定取引収益	223
金銭の信託	4,153	外国為替	2	その他業務収益	107
有価証券	18,207	その他負債	500	その他経常収益	376
貸出為替	34,437	賞与引当金	1,286	経常費用	1,263
外国為替	85	退職給付引当金	76	資金調達費用	291
その他資産	2,209	不動産処分損失引当金	10	(うち預金利息)	(135)
不動産	264	支払承諾	1	(うち債券利息)	(62)
債券繰延資産	2	負債の部合計	56,073	役員取引等費用	88
繰延税金資産	235			特定取引費用	1
支払承諾見返	498	<b>(資本の部)</b>		その他業務費用	49
貸倒引当金	△1,244	資本金	4,512	営業経費	700
		資本剰余金	185	その他経常費用	132
		資本準備金	185	経常利益	466
		利益剰余金	3,132	特別利益	187
		利益準備金	62	特別損失	5
		当期純利益	680	税金等調整前当期純利益	648
		株式等評価差額金	58	法人税、住民税及び事業税	△23
		自己株式	△0	法人税等調整額	△8
		資本の部合計	7,889	当期純利益	680
		負債及び資本の部合計	63,963	前期繰越利益	2,433
<b>資産の部合計</b>	<b>63,963</b>			中間配当額	36
				利益準備金積立額	7
				当期未処分利益	3,070

(注) 1. 貸出金のうち破綻先債権額は23億円、延滞債権額は412億円、3カ月以上延滞債権額は31億円、貸出条件緩和債権額は33億円であります。また、その合計額は500億円であります。  
 2. 銀行法施行規則第19条の2第1項第3号ロ(10)に規定する単体自己資本比率(国内基準) 22.13%  
 3. 不動産の減価償却累計額 101億円 4. 1株当たりの当期純利益 47円27銭  
 5. 商法施行規則第124条第3号に規定する純資産額 126億円  
 6. 担保に供している資産は、有価証券等合計額 5,010億円であります。また、不動産のうち保証金権利金は52億円、その他資産のうち先物取引差入証拠金は23億円あります。  
 (備考)記載金額は億円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結貸借対照表 (平成17年3月31日現在)

## 連結損益計算書 (平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで)

(単位:億円)

(単位:億円)

科 目	金 額	科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>		<b>経常収益</b>	
現金預け金	2,775	預渡性預金	30,802	資金運用収益	1,013
コールローン及び買入手形	700	債権	12,426	(うち貸出金利息)	(773)
債券貸借取引支払保証金	37	コールマネー及び売渡手形	2,042	(うち有価証券利息配当金)	(158)
買入金銭債権	3,203	コマニシャルペーパー	133	役員取引等収益	576
特定取引資産	1,685	特定取引負債	691	特定取引収益	239
金銭の信託	3,722	借外信用	11,602	その他業務収益	382
有価証券	14,782	外国為替	0	その他経常収益	273
貸出為替	34,304	その他負債	4,127	経常費用	1,941
外国為替	85	賞与引当金	102	資金調達費用	344
その他資産	8,504	退職給付引当金	33	(うち預金利息)	(135)
不動産	4,189	不動産処分損失引当金	1	(うち債券利息)	(61)
債券繰延資産	2	特別法上の引当金	0	役員取引等費用	153
繰延税金資産	246	繰延税金負債	202	その他業務費用	154
連結調整勘定	2,440	支払承諾	10,581	営業経費	973
支払承諾見返	10,581	負債の部合計	77,357	その他経常費用	315
貸倒引当金	△1,497	<b>(少数株主持分)</b>		経常利益	544
		少数株主持分	538	特別利益	118
		<b>(資本の部)</b>		特別損失	7
		資本金	4,512	税金等調整前当期純利益	655
		資本剰余金	185	法人税、住民税及び事業税	14
		利益剰余金	3,110	法人税等調整額	△34
		株式等評価差額金	30	少数株主利益	1
		為替換算調整勘定	27	当期純利益	674
		自己株式	△0		
		資本の部合計	7,866		
<b>資産の部合計</b>	<b>85,763</b>	負債、少数株主持分及び資本の部合計	85,763		

(注) 1. 貸出金のうち破綻先債権額は26億円、延滞債権額は481億円、3カ月以上延滞債権額は55億円、貸出条件緩和債権額は236億円あります。また、その合計額は800億円あります。  
 2. 銀行法施行規則第17条の5第1項第3号ロに規定する連結自己資本比率(国内基準) 11.78%  
 3. 不動産の減価償却累計額 153億円 4. 1株当たりの純資産額 329円65銭  
 5. 1株当たり当期純利益 46円78銭 6. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益 34円98銭  
 7. 担保に供している資産は、有価証券等合計額 5,874億円あります。その他、未経過リース債権386億円を担保に供しております。また、不動産のうち保証金権利金は166億円、その他資産のうち先物取引差入証拠金は45億円あります。  
 (備考)記載金額は億円未満を切り捨てて表示しております。